illud includit istud i sc: sed illud opaf deus  
sine ministerio creature q̄ min' est: q̄ t il-  
lud qd̄ mat' est. Itē pp̄bia p̄destinatio  
sine ipſe sine nostro libero arbitrio ut dicit  
glo. sup Adat. sed hec nūciatio de p̄ceptiōe  
filii dei ē pp̄bia p̄destinatiois: q̄ illa nō de  
pēdet a libero arbitrio: q̄ nūciatio non fuit  
necessaria pp̄ p̄sensum beatissime virginis.  
Ex his q̄ patet q̄ nūciatio no fuit necessa-  
ria. Cōtra. alij sancti fuerit necessitati: q̄  
christi' debuit necessitari. Itē mo ē lau-  
dabile nisi p̄stitutū alij mo ē libero arb-  
itrio: sed fieri matrē dei ē laudabilissimū: q̄  
fuit necessario nūciatio pp̄ p̄sensu liberi  
arbitrii. Itē in p̄tractu matrimonij req-  
uit liberi arbitriū in p̄sona copulāda: q̄ in  
isto summo m̄rimoniō debuit p̄sensum bea-  
tissime ḥgine requiri: q̄ ad b̄ necessaria fuit  
nūciatio. Itē clādestinuī munuit iura t  
p̄ulegū m̄rimoniū: sed illud m̄rimoniū in  
nullo debuit ē dimunutū: q̄ t nullo mo de-  
buit ē clādestinuī: q̄ necessaria fuit nūci-  
atio. R̄ideo. Cōcedim' q̄ agrua t ne-  
cessaria fuit ista nūciatio pp̄ quoꝝ. ppter  
dei honorationē. agelice dignitatis onisōne.  
beatissime ḥgine cōmēdationē. t nostrā vis-  
ilitatē. De' honorabat in ista annūciatiōe  
triplicē. quātū ad potētā. i eo q̄ angelos  
ministros habuit. quātū ad sapientia: in eo  
q̄ mo p̄ditionis mo liberatiōis directe obui-  
aut. s. i eo q̄ ḥgine p̄ angelū docuit sicut  
angelus ḥgine decepit. quātū ad bonitatē  
in eo q̄ de p̄tingentib⁹ mil obmisit in oī eo  
q̄ ad honorem m̄fis sue necessaria. Con-  
grua ḡ fuit ad dei honorationē. Necessaria  
etia fuit ad angelice dignitatis onisōne q̄ si  
milit b̄ onis in trib⁹. Primo q̄ angelus  
sui officiū. s. nūciādi exēcuit. Secō q̄ si  
mi secreti cōsci' fuit. Tertio q̄ summā b̄tu-  
dine hōi nūciavit. Sunt etiam ad beatissime  
virginis cōmēdationē necessaria: q̄ etiā hic  
fuit cōmēdata i trib⁹. Vult' enī ei' māfēz  
stat. meriti ei' augmētāt. int' t extra illu-  
minat. t vniquodq; illoꝝ tripli. Manifeste  
statur enim virtus humilitatis in turban-  
do. virt' discretiōis in qđedo. virt' fidei in  
p̄sentēdo. Meriti ei' augmētāt in trib⁹. i  
credēdo nūciatio. in p̄sentēdo nūciato. in hu-  
miliādo se deo. Int' t extra illuminat tri-  
plicē. in potētis p̄mis medijs t vltimis.  
In p̄mis. i sensualitatis p̄ allocationē t ro-  
cationē. in medijs p̄ unaguationē t co-

# Quē ī hac annūciatiōe mitti cōgruebat

gnitionē. ī vltimis p internā inspirationē. sic vlt fuit annūciatio ad ḥginiūs comēdationē. Fuit etiā necessaria ad nostrā vtilitātē. ad hāc q̄ trip̄l; ad fidei confirmationē. ad deuotiois accēsionē. ad actuū informatiōnē. Fides nostra firmitat̄ in eo q̄ origo et exordiū nōstre redēptiois seriat̄ et ordi nate descriptib; et sancti euāgelij testimoniō robocat. Deuotio accedit cū toto humano generi mediātē b̄tissima ḥgine pfecta pax et reconciliatiō nūciat̄. Et hūana natura deo abiecta et angelicūm a deo por p angelū salutat. Aler̄ nostri informans cū p id qd b̄tissima ḥgo gesit̄ q̄ id ipam angelus ve nit et illud qd r̄ndit; et p illud qd post rece ptiōne plenitudinis ḡfe fecit elegatissime i struim̄. Qūter nos debeam; ad recuperā dā gratiā pparare; q̄lif recuperā augmētā re; q̄lif augmētā pseruare. Et sic p̄z ad q̄ et ad qd necessaria fuit nūciatio. Nunc mīndendū est ad obiecta. pmo ad id qd dicit̄ q̄ missio ē distāntiūdīcēdū p distare bin̄ q̄ dicit̄ p oppositū ad inhabitare p̄faz. Orit̄ git simul inesse cū inhabitatiōe respectu di versarū ḡfari; ita q̄ dē inhabitat p̄fanc ḡfam; distat tñ quātū ad alia. Ut lics dē inhabitat ḥgine p̄fam; distabat tñ p̄ cor poralē p̄ficiam. Ad illud aut̄ qd dicit̄ q̄ missio ē p mediu; dīcēdū p̄ mediu; accipit dupl̄r in opariō. Uno mo bin̄ q̄ mediu; ac cipit a p̄mo tñ fuit i vltimis h̄s rōnē moti ui respectu vltimi; ut qd i p̄mū matat mutans; tñ tale mediu; est nobilis vltimo. Alio modo medium p qd tanq̄ instrumentū est opacio tñ mediu; nō ē dignis vltimo. Pmo mō angelus fuit mediu; qd ad illuminatiōnē sensitivā bin̄ q̄ angelus fuit superior b̄tissima ḥgine nūciato christo hoie; sic intellec tū sup sensitivā. Scđo mō angelus fuit mediu; qd ad illuminationē intellectua lē inquātū mouebat et irradibat b̄tissima virginē illuminatiōnē sensitivā; si p̄paz il lu minatiōnē intellectua dē p̄ sē iudicat me diātē intelligētia. Et et his p̄t̄ solutiōysq; ad vltimā obiectiōnē q̄ obiectiō p̄ pp̄ba p̄ destinationis fine nō libero arbitrio sp̄let; qd verū ē fine nō libero arbitrio opante; si nō sine libero arbitrio oſentītē. Qd obiecti tur dē obediētia solutiō est in distinctionē.

**P**er h̄s q̄r̄f p̄ q̄ nūciū pueni at fieri annūciatiōnē hāc; et vi det q̄ p̄ hoies. Tribus enī mō

dis notificat̄ incarnatio. Primo p pp̄bia realē vel ḥvale. Scđo p̄ digiti demonstratio nē ad oculū. Tertio p̄ annūciatiōnē extre ma fiebant p̄ hoiem; q̄ et media; q̄ et media coicāt natura extre mo. **I**te angel̄ nō ordinat̄ mediū inf̄ hoiem et hoiem; cū sit su per hoiem; q̄ si extrema fiebat p̄ hoiem q̄ et media; q̄ et media coicāt natura extre mo. **I**te lex et pp̄be v̄sq; ad Johānē q̄ fuit p̄ phēta pp̄hetado; et plus q̄ pp̄ba demonstrādo; q̄ inquātū est citra demonstrationē crīc p̄phētatio; sed annūciatio erat citra; q̄ de bebat fieri p̄ phētam; ergo p̄ hominem. **C**otra; nullus hominū fuerat supior be atissima ḥgine; s̄ inferior ē recipie a supio rib; q̄ ipa nō debuit illuminationē recipie ab aliis hoies. **I**te ista būtido imēdiatē b̄t̄ ḥgini ī ipsa et p̄ ipaz annūciat̄ toti hūia no generi; q̄ fuit loco recipiētis; et q̄ h̄s nō debuit esse nūci. **I**te officiū hominū est recipere; et angelos nūciare; q̄ tē. Ex hijs patet q̄ homo nō debuit esse nūcius. **I**det aut̄ q̄ angelus debuit esse nūci. **V**erū. Ordinarie et regularie illumina tiones dīcedūt a supiorib; ad inse riota; s̄ hūana natura p̄stituta ē sub ange licā; q̄ hec debuit illūnari ab illa. **I**te dicit̄ p̄bs q̄ aia ē substa tia intellectua lilius minatiōnē a p̄ma causa dīcedētū vltima delatiōnē p̄ceptua; q̄ illuminatio dīcedēt a deo ad angelos; t̄ ab angel ad hoies; q̄ illūnatio ista fiebat p̄ angelū. **I**te agētūlē q̄ singulbōt̄ p̄ficiunt̄; t̄ sic sunt imēdiatē plati hominū; sed denūciatiōes et illuminatiōnes dīcedēt a platis in subditos; q̄ vi dē p̄ angelū ḥgini deputat̄ debuit fie ri ista annūciatio. **I**te ecclāstica hierarchia chia imēdiatē ordinat̄ ad celestē sup se; q̄ sit premiū in ecclāstica erit ad infimū in celesti ordinatē imēdiatē; sed b̄tissima ḥgo est supim̄ in ecclāstica; q̄ debuit illuminatiōnē recipie ab infimo in celesti hierarchia. **I**te p̄ totū enāgelū appellat̄ angelus; et ita videtur q̄ fuit angelus. **E**d cotra. Illuminatores sunt sciētiores illis q̄s illūnati; sic vult H̄ onyſt̄ p̄ totū; sed angelus nō fuerū supiores b̄t̄ ḥgine; q̄ angelus non debuit ēa illūnare. **I**te q̄s ē iste q̄ venit de edō; et dicit̄ H̄eronim⁹ q̄ hec q̄stio est in p̄fona inimicō angelorū signoātū mysteriū incar natiōis; si signoāuerūt; q̄ nō uinciauerūt;

# Quem in hac annūciatiōe mitti cōgruebat

¶ Itē voluit ad me vn⁹ de seraphin⁹; si g̃ aut̃ est p̃tāti⁹; g̃ debuit fieri p̃ p̃tates.  
de maiorib⁹ fuit vn⁹ q̃ pp̃bas ad pp̃berisā  
dū incarnationē purgabat; nequaq̃ de mi- v  
norib⁹ esse debuit q̃ ipam incarnationē m̃  
ciabat. Itē nūct⁹ iste fuit Gabriel q̃ fuit ar-  
chāgelus vt supp̃oit ecclia; g̃ nūct⁹ nō fuit  
angelus sed ad min⁹ archāgelus. Itē Jos-  
hānes nūct⁹ fuit p̃ archāgelus; t̃ dñs ad  
min⁹. Itē archāgeli sunt q̃ maiora nūct̃:  
vt dicit Ber. sed illud fuit maximū nūct̃:  
et: g̃ debuit fieri p̃ archāgelū. Itē Ber. dicit v  
putam⁹ his pelle archāgeliōs q̃ sunt cōlōq̃  
diuinoz mysterior̃; q̃ no nisi ob p̃cipiūas et  
maximas causas mutuū. Ex q̃ ille ma-  
gn⁹ archāgelus Gabriel missus legitur ad  
Mariā; ob cas⁹ vtq̃ q̃ maior eo non potuit.  
Itē cuiuscumq; ē officio aliq̃ p̃p̃ri illud est  
In illo officio p̃mū mediu⁹ et ultimu⁹; sed ar-  
chāgeliōs officiu⁹ est reuelatio secretor̃; g̃ et  
ista reuelatio summo⁹ secretor̃ p̃tinet ad  
Iustiūm officium.